
 معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری 
اعلام کرد: 

 تخلیه بیش از 33 هزار روستا 
در 60 سال اخیر در ایران

ایلنا|  معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری از اختصاص  هزار  میلیارد تومان 
برای اجرای طرح »مشارکت مردم در راه اندازی 

واحدهای تولیدی مستقر در روستاها« خبر داد.
ابوالفضل رضوی معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری گفت: »جمعیت روستایی 
و عشایری کشور بالغ بر 21 میلیون و 500 هزار 
نفر است؛ یعنی 6/28   درصد جمعیت کشور را 
روستاییان و عشایر در 38 هزار روستای بالای 20 
خانوار و 25 هزار روستای کمتر از 20 خانوار تشکیل 

داده اند.«
او با بیان این که متاسفانه بیش از 33 هزار روستا 
از سال 1335 تاکنون تخلیه شده اند، افزود: 
»جمعیت روستایی ما کاهش پیدا کرده و برخی 
روستاهای ما تخلیه شده اند و حتی بعضی شهرهای 
بزرگ برای تبدیل شدن به کلانشهر، روستاهای 
اطراف را به محدوده خود اضافه می کنند، این 
درحالی است که کمترین خدمات را به روستاها 
ارایه می دهند. البته حقیقت امر جمهوری اسلامی 
ایران خدمات حمایتی و زیرساختی خوبی را 
برای روستاییان انجام داد، به خصوص در دورانی 
که جهاد سازندگی حضور داشت.« او با طرح 
این پرسش که اگر در روستاها صرفا به خدمات 
عمرانی و زیرساختی بپردازیم، سرنوشت شان چه 
می شود، گفت: این مسأله به هرحال سبب مهاجرت 
روستاییان به شهرها و حاشیه نشینی شده است و این 
حاشیه نشینی نیز سبب مشکلات و معضلات فراوان 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی برای کشور شده 
است. برای حاشیه نشینی نمی توانیم هیچ اثر مثبتی 
مترتب باشیم؛ چرا که هم در ساخت وساز و هم در 
رفتار نظم پذیر و قانون پذیر نیستند و هم از طرفی 
قانون گریزند، اما اگر به روستاها توجه کنیم، سبب 
رشد اقتصادی و توسعه فرهنگی کشور خواهیم شد. 
او درخصوص ارایه وام به روستاییان توضیح داد و 
گفت: به طور مثال اگر 200 خانوار روستایی با هم 
مشارکت اقتصادی کنند، 20درصد، سهم آورده آنها 
می شود و ما 80 درصد وام می پردازیم. این 80 درصد 
با کارمزد 3 درصد در  سال پرداخت خواهد شد. 
اجرای این طرح را در روستاهای مرزی بسیار سهل 
کردیم؛ به طوری که اگر در روستاهای مرزی 200 
خانوار مشارکت کردند، 10 درصد آورده روستاییان 
و 90 درصد وام با نرخ کارمزد صفر درصد به آنها 
پرداخت خواهیم کرد. یعنی از روستاهای مرزی ما 
هیچ گونه کارمزدی نخواهیم گرفت، البته حقشان 
هم هست؛ برای این که وظیفه مرزداری و نگهبانی 

از مرزهای کشور را برعهده دارند. 

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

جذب حق التدریس مربیان پیش دبستانی 
مشروط به تأیید شورای نگهبان

مهر| وزیر آموزش و پرورش از جذب حق التدریس 
مربیان پیش دبستانی به شرط تأیید شورای نگهبان 
خبر داد. علی اصغر فانی در این باره گفت: »هنگامی 
می توانیم از ظرفیت مربیان پیش دبستانی به عنوان 
حق التدریس استفاده کنیم که این مصوبه مجلس 
به تأیید شورای نگهبان رسیده باشد.«  او درباره 
مصوبه اخیری که مجلس شورای اسلامی، وزارت 
آموزش و پرورش را موظف کرده است تا از مربیان 
پیش دبستانی به عنوان حق التدریس استفاده کند، 
گفت: »منتظر تأیید این مصوبه توسط شورای 
نگهبان هستیم تا آن را اجرا کنیم. از طرف دیگر 
پیش دوره ابتدایی، از 5  سال به 6  سال اضافه شد و 
حدود ۴8 هزار نیروی ابتدایی کسری داشتیم که به 
طرق مختلف تأمین شد.«  وزیر آموزش و پرورش 
ادامه داد: »امسال با اجرای نظام 3-3-6،  سال اول 
دبیرستان نداریم لذا متوسطه دوم به جای ۴ پایه، 3 
پایه می شود و یک چهارم نیروهای متوسطه دوم آزاد 
می شود. برای مهر 9۴ از اول بهمن ماه  سال 93 کارها 
را آغاز کرده ایم و با توجه به امتیازبندی معلمان، ابتدا 
کل نیروهای متوسطه اول و دوم با هم در کلاس های 
هفتم تا آخر پیش دانشگاهی ساماندهی می شوند.« 
او گفت: »نیروهای متوسطه دوم به دلیل حذف 
پایه اول، مازاد هستند و این نیروها به متوسطه اول 
و تعدادی نیز به دوره ابتدایی منتقل خواهند شد. با 
برگزاری دوره های آموزشی در تابستان این نقیصه را 

حل خواهیم کرد.«  

شهربانان و معبربانان تهران آموزش 
تخصصی می بینند

مدیرعامل شرکت شهربان گفت: در راستای 
هدفمندي انضباط شهری و توجه هر چه بیشتر به 
حقوق شهروندی، کلیه شهربانان و معبربانان تهرانی به 
صورت تخصصی آموزش می بینند. مهندس »ابوالقاسم 
چیذری«، گفت: توجه به کرامت انسان ها و حقوق 
شهروندی و مقابله جدی و قاطعانه با پدیده تخلف 
باید دو اصل مهم برای هر شهربان و معبربان باشد و 
برای تحقق حداکثری این مقوله، توجه به امر آموزش 
را در دستورکار خود قرار داده ایم. مهندس چیذری 
ادامه داد: در همین راستا کلاس های تخصصی در 
زمینه های مختلف نظیر امور حقوقی، شهرسازی و 
معماری، امور فنی و اجتماعی را برای این عزیزان در 
نظر گرفته ایم و در پایان هر دوره به آنان گواهینامه 
تخصصی آموزش اعطا خواهد شد.مدیرعامل شرکت 
شهربان گفت: در اولین اقدام، تعدادی معبربان آموزش 
تخصصی دیده و به صورت پایلوت بازار تهران را 
ساماندهی خواهند کرد و در ادامه این مهم را به تمام 

نقاط شهر تهران تعمیم خواهیم داد.

مدیرکل اجتماعی وزارت کشور اعلام کرد:

زندگی 18 میلیون نفر در سکونتگاه های غیررسمی ایران
  پیش خرید یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومانی نوزادان از شکم مادر در محله های پرآسیب تهران

در اولین گردهمایی سراسری »جوان ایرانی، گفت وگوی جهانی« 

جهانگیری: دولت به عهد خود با جوانان متعهد است
   وزیر ورزش و جوانان: جوانان موتور محرک جامعه هستند                                                               در گذشته به جوانان به عنوان نیروی تهدید کننده نگاه می شد

www.shahrvand-newspaper.ir643 17یکشنبه 1 شهریور 1394 | سال سوم | شماره

شهروند|  وجود 10 میلیون حاشیه نشین و زندگی 
18 میلیون نفر در سکونتگاه های غیررسمی در ایران؛ 
آماری که هرچند با هم، هم پوشانی دارند ولی اولی 
قدیمی است و دومی جدید. خبر زندگی 18میلیون 
نفر در سکونتگاه های غیررسمی در ایران را دیروز »رضا 
محبوبی«، مدیرکل اجتماعی وزارت کشور اعلام کرده 
است. او که دیروز به جلسه کارگروه استان تهران آمده 
بود، آمارهایی را با خودش آورده بود که به قول خودش 
آن قدر »نگران کننده« بودند که نمی شد آنها را در حضور 

خبرنگاران اعلام کرد. 
او در این جلسه از زندگی 18میلیون نفر در 
سکونتگاه های غیررسمی خبر داد و در ادامه چیت چیان، 
استاد دانشگاه از ماجرای پیش خرید کودک توسط 
کارتن خواب ها گفت. محبوبی در ابتدای این جلسه در 
این باره گفت: »این آمارها واقعا نگران کننده است. من 
نمی توانم بسیاری از آمارها را ارایه کنم چون خبرنگار در 
جلسه حضور دارد اما آمار یک میلیون و 350 هزار نفری 
مصرف کنندگان الکل در جامعه غیرواقعی نیست و این 

عددها بیشتر از این است.« 
آمار بعدی محبوبی درباره نرخ طلاق در جامعه بود: 
»در تهران از هر 3 ازدواج یک طلاق ثبت می شود 
و در کل کشور این آمار یک به 5 است. ما 2 میلیون و 
230 هزار زن سرپرست خانوار و سالانه 200 هزار 
آسیب دیده در تصادفات رانندگی داریم و 600 هزار 
نفر وارد زندان ها می شوند. مردم همچنان گرفتارند و 
نظامات سابق ما قادر نیست مسائل را حل کند، برای 
همین عناوین مجرمانه افزایش یافته است.« کاهش 
سرمایه های اجتماعی در کشور موضوع دیگری بود که 
مدیرکل اجتماعی وزارت کشور از آن حرف زد: »امروز 
معتاد جامعه، جلوی خودروی پلیس مصرف می کند. 
حالا شگرد جدید هم دارند و خود را به خودروها می زنند 
تا از این طریق پول بگیرند و این روح جامعه را جریحه دار 
می کند. جلوی دانشگاه های ما هم این معتادان دیده 
می شوند. جدای از بحث اعتیاد که جزو 10 جرم نخست 
کشور است متاسفانه ضرب وجرح و افزایش آن را در 
جامعه شاهد هستیم چرا که آستانه تحمل مردم پایین 
آمده و این همان کاهش سرمایه های اجتماعی است که 
تبدیل به گسل شده است. اگر سرمایه اجتماعی بالایی 
داشته باشیم قطعا بحران هم در کشور رخ نخواهد 
داد و اگر هم رخ دهد مردم پای کار هستند. در تهران 
و اصفهان ما با کاهش سرمایه های اجتماعی روبه رو 
هستیم که البته برای سایر استان ها هم چنین است که 
پارامترهای ارزیابی این کاهش خدمات رسانی، اعتماد 
سازمانی، عملکرد نظام، وجود عدالت، وظیفه شناسی، 

احساس امنیت، صیانت خانواده و غیره بوده است.« 
مدیرکل اجتماعی وزارت کشور ادامه داد: »به عنوان 
مثال تصویر فلان شخصیت سیاسی را از صداوسیما 
پخش نمی کنند اما تصویر اوباما و نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی پخش می شود. آیا این اقدام برای نخبگان 
جامعه مهم نیست؟ اگر بخواهیم با این آمارها به سرمایه 

اجتماعی در کشور نمره دهیم، زیر 1۴ و برای تهران زیر 
10 است. البته در کنار این کاهش سرمایه های اجتماعی 
با آسیب های دروغگویی، تظاهر به دورویی، فریب و 
تقلب و خودخواهی و حسادت روبه رو هستیم که باید 

دعا کرد.« 
پیش خرید کودک قبل از به دنیا آمدن در میان 

کارتن خواب ها
چیت چیان، استاد دانشگاه یکی دیگر از سخنرانان 
این جلسه بود. او طرحی را به استانداری ارایه کرد و 
گفت که این طرح 9 جلد کتاب بوده و وضع مناطق 
حاشیه استان تهران را ترسیم کرده است. او البته خبر 
جدیدی هم برای اعلام کردن داشت: »من خودم چند 
شب در میان کارتن خواب ها زندگی کردم تا توانستم 
این طرح را تدوین کنم. شما یک سری به منطقه 12 
تهران بزنید که 13 محله دارد. از محله عودلاجان تا 
دروازه غار که حتی مقام معظم رهبری 2 بار به دلیل 
وجود آسیب ها در این محلات وارد شدند. متاسفانه 
در این محلات شاهد خرید و فروش بچه بودم. آن قدر 
وضع بحرانی است که بچه را در شکم مادر یک میلیون و 

۷50 هزار تومان پیش خرید می کنند.« 
او ادامه داد: »اطلاعات شفاف نیست و درهم است. 
وضع آن قدر خراب است که دانشگاه صنعتی شریف که 
اصلا کارش صنعت است، کارگروه آسیب های اجتماعی 
ایجاد کرده است. به اعتقاد من باید تمامی طرح های 
کشور پیوست فرهنگی داشته باشد و تمام مفاهیم را 
روی میز گذاشته و وزن گذاری کنیم تا خروجی خوبی 
داشته باشیم. در این موضوعات باید ایده آلی فکر کنیم اما 
ایده آلی عمل نکنیم و کارها باید تخصصی باشد. به قول 
معروف هر کس از در وارد شد به او پروژه ندهیم و اعتبار 

پزشک و متخصص را به موی سپید بدانید.« 
در ادامه این جلسه لطفی نژاد، مدیرکل رفاه و کار 
استان تهران از جمعیت 6 میلیون نفری کارگری در 

تهران خبر داد: »دو میلیون و یکصد هزار نفر کارگر در 
تهران داریم که می شود 6 میلیون جمعیت کارگری که 
با وضع نظام بانکی نباید انتظار تولید و اشتغال داشت. 
آمارهای 68 بنگاه کاریابی تهران نشان می دهد که 
30 هزار فرصت شغلی داریم اما 10 هزار نفر علاقه به کار 

دارند.« 
سکونتگاه های غیررسمی و بار مشکلات 

حالا چند سالی می شود که مسئولان اجتماعی و 
جامعه شناسان از مشکلات حاشیه نشین ها و کسانی که 
در ایران در سکونتگاه های غیررسمی زندگی می کنند، 
خبر می دهند. آنها می گویند که حاشیه نشینی و زندگی 
در سکونتگاه های غیررسمی با هم فرق دارد؛ چیزی 
شبیه این تعریف: »سکونتگاه های غیررسمی طیفی 
از آپارتمان های پرتراکم و بدمنظره در مرکز شهر تا 
سکونتگاه های پراکنده غیررسمی و بدون قانون در 
حاشیه شهرها را شامل می شود. بعضی از آنها بیش 
از 50 سال قدمت دارند و بعضی هنوز درحال تصرف 
شدن هستند. سکونتگاه های غیررسمی در این مسائل 
و مشکلات با هم مشترکند: فقدان تأسیسات شهری 
مناسب و کافی، وجود نداشتن خدمات شهری مناسب 
و افزایش تنش ها به علت شکاف عمیق اجتماعی بین 

ساکنان این سکونتگاه ها و مناطق رسمی شهری.«
جامعه شناسان معتقدند پژوهش ها نشان داده است 
که محلات خودروی اطراف یا داخل شهرها به مرور 
زمان نقش رسمی به خود می گیرند ولی همچنان 
مسائل ناپایدار ساخت وسازی و بحران های اجتماعی و 
محیطی را یدک می کشند. به عقیده آنها این محلات 
با زندگی زاغه ای و نبود تأسیسات قابل شناسایی نیست. 
سرانه های حیاتی ضعیف و مسائل اجتماعی - محیطی 
چالش برانگیز برای محلات شهری بخش ثابت تبعات 

این محلات به حساب می آید. 
حاشیه نشینی و مشکلات حاشیه نشین ها در 

سال های گذشته با واکنش های مختلفی روبه رو 
شده است؛ از اعلام افزایش تعداد آنها تا کمبودهایی 
که با آن روبه رویند؛ مثلا همین یک هفته پیش بود 
که مدیرکل پیشگیری های وضعی معاونت اجتماعی 
قوه قضائیه گفت که حاشیه نشینی و تبعات ناشی از آن 
جزو چالش های کشور است: »حاشیه نشینی و تبعات 
ناشی از آن جزو چالش های کشور محسوب می شود 
و جمعیت حاشیه نشینان در دهه ۷0، سه میلیون و 
300 هزار نفر بود که این رقم در نیمه اول دهه 80 به 
پنج میلیون و 800 هزار نفر و در نیمه آخر همین دهه 
به هشت میلیون و 13۷ هزار نفر رسید. در دی ماه  سال 
93 رقم حاشیه نشینان به 10 میلیون و 100 هزار نفر 
رسیده است و پیش بینی که صورت گرفته است این 
است که تا پایان  سال 9۴ این رقم به بیش از 13 میلیون 
برسد. حاشیه نشینی باعث افزایش جرم است و باید در 
نظر گرفت که این افزایش جرم مربوط به سه میلیون و 
300 هزار نفر دهه ۷0 است و حاشیه نشینان دهه 80 به 

بعد هنوز وارد حیطه انجام جرم نشده اند.« 
علاوه بر اعلام رقم 10 تا 13 میلیونی تعداد 
حاشیه نشین ها در ایران، پژوهشگران حوزه 
حاشیه نشینی هم از افزایش روزافزون مشکلات آنها 
خبر می دهند؛ مثلا براساس آمار  سال 92، 308 هزار 
و 35۴ نفر از مادران و دختران در حاشیه شهرها 
زندگی می کنند. از طرف دیگر فروردین امسال وزیر 
بهداشت گفت که تا پایان  سال 10 میلیون نفر جمعیت 
حاشیه نشین تحت پوشش خدمات بهداشتی - درمانی 
قرار می گیرند. »محمدتقی شیخی«، جامعه شناس 
و دانشیار دانشگاه الزهرا که سال هاست در این باره 
پژوهش می کند، می گوید: »جمعیت ایران که دارای 
ساختار جوانی است، طی سال های اخیر با چالش های 
فراوان ازجمله مسکن روبه رو است. از آن جا که در چند 
دهه اخیر ایران سریعا از یک جامعه سنتی به یک جامعه 
نوین و با شرایط جدید متحول شده و در آن نظام خانواده 
از گسترده به هسته ای تبدیل شده است، تحت چنین 
شرایطی مسأله مسکن جوانان نسبت به هر زمانی در 
گذشته حادتر و پیچیده تر شده است. درحالی که روش 
زندگی، نظام اشتغال، معیار های آموزشی و ... جوانان 
در این مدت به شدت تغییر کرده است، چالش مسکن 
همچنان پایدار و حتی جدی تر باقی مانده است.« او 
ادامه می دهد: »رشد گام های سریع شهرنشینی در 
ایران موجب پیدایش اسکان ناسالم، نیمه استاندارد، 
غیراستاندارد و حتی در مواردی زاغه نشینی شده 
است. این وضع به مسأله پیچیده ای در بسیاری از 
شهر ها ازجمله تهران تبدیل شده است. شرایط ناسالم 
مسکن جوانان را در معرض بسیاری از آسیب ها ازجمله 
اعتیاد، الکلیسم، رفتارهای مجرمانه، انحراف، فقر، طلاق، 
رفتارهای غیرعادی و نظایر آنها قرار می دهد. به هرحال 
مسکن ناسالم شهری تنها یک مسأله فیزیکی نیست، 
بلکه یک تجلی فیزیکی از مسائل عمیق تر اجتماعی و 

اقتصادی است که در کشور پدیدار می شود.« 

شهروند| »دولت به عهد خود با جوانان متعهد 
است.« این وعده ای است که معاون اول رئیس جمهوری 
در روز جوان، به جوانان ایرانی داد. او گفت: » ما متعهد 
هستیم که امید جوانان در  سال 92 را پاس بداریم و 
آینده بهتری برای آنها رقم بزنیم.« اسحاق جهانگیری 
اینها را در اولین گردهمایی سراسری »جوان ایرانی، 
گفت وگوی جهانی«، گفت. او که از ابتدای این مراسم، 
در سالن هتل المپیک به پیشنهادات و انتقادات 
سخنرانانی که آمدند و رفتند، گوش می داد، با تأکید بر 
این که پس از عبور از بحران هسته ای، فرصت مناسبی 
برای پرداختن به مسائل داخلی ایجاد شده، گفت: 
»ما توانستیم خطرات و تهدیدات را از سر کشور دور 
کنیم، به همین دلیل انتظاراتی در کشور ایجاد شده، 
شاید در دو سال گذشته وقتی از من یا رئیس جمهوری 
درباره موضوعات داخلی سوال می شد، می گفتیم که 
اولویت های دولت، مسائل دیگری است و به ما اجازه 
دهید مسائل هسته ای را به سرانجام برسانیم.« او بر 
این اعتقاد است که امروز پس از توافق های هسته ای، 
الگوی ایرانی در جهت حفظ توانمندی های بین المللی، 
برای خیلی از کشورها راهگشاست: »ما حاضر هستیم 
مسأله سوریه، عراق و یمن و دیگر مسائل پیچیده ای که 
در خاورمیانه وجود دارد را روی میز مذاکره و در قالب 
گفت وگو به نتیجه برسانیم، ما در زمینه های داخلی 
هم باید زمینه های گفت وگو را فراهم کنیم، باید بین 
اصحاب نظر و حکومت، نخبگان کشور، نسل ها و 
گروه های اجتماعی، نهادهای مدنی و دستگاه های 

اجرایی گفت وگو ایجاد شود.«
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: »جوان یک 
فرصت طلایی است که خیلی از کشورهای پیشرفته 
امروز از آن بی بهره هستند، ایران امروز سراسر جوان 
است و برای این نیروهای جوان تحصیلکرده و پر انرژی 
که در کشور وجود دارند نباید پشت درهای بسته 
تصمیم گیری شود، چرا که دولت برخاسته از نسل جوان 
است.« او با بیان این که در شرایطی که خیلی ها مأیوس 
از انجام شدن کاری در دولت بودند، همین جوانان 
برگ دیگری در تاریخ ایران رقم زدند، گفت: »نیمی 
از جمعیت کشور، جوانان زیر 30 سال هستند، حدود 
23 میلیون ایرانی، افراد 15 تا 29 سال دارند، این درحالی 
است که متاسفانه در دهه های گذشته توجه به مسائل 

جوانان با رویکردها و چالش های مختلفی روبه رو بود، 
در میان برخی از صاحبنظران در گذشته نگاه به جوانان 
به عنوان یک نیروی تهدید کننده بود. اکنون باید این نگاه 
تغییر کند.« به گفته او، همین دیدگاه سبب شد تا در 
میان جوانان نسبت به آینده ابهام ایجاد شود، از سوی 
دیگر، جوانان نیازهایی طبیعی مانند مسکن، اشتغال، 
تحصیل، هویت اجتماعی و سیاسی و... دارند اما مطالبات 
انباشت شده ای در این بخش وجود دارد که باید برای آن 
فکری کرد.  یکی از مهم ترین گفت وگوها، گفت وگو با 
جوانان است که در یکسو، مدیران و در سوی دیگر، 
جوانان قرار دارند. جوانان در هر کشوری محرک اصلی 
گفت وگو هستند و اگر جدی گرفته نشوند، هیچ اتفاقی 
در توسعه نمی افتد. او گفت: »امروز کشورهای مختلف 
دنیا برای همکاری با ایران درحال سبقت هستند، دولت 
تدبیر و امید برای کار با مردم دنیا و دولت ها و شرکت های 
دیگر هیچ محدودیت و ممنوعیتی ندارد. هر دولت 
قانونی که بخواهد براساس چارچوب های ایران در دوران 
پس از تحریم با ایران وارد کار شود، آغوش ایرانیان باز 

است و ما می توانیم استفاده کنیم.«
شکاف نسل، یک نگاه بدبینانه است

محمد گودرزی، وزیر ورزش و جوانان هم به عنوان 
میزبان پشت تریبون رفت و همان ابتدا با تأکید 

بر این که جوانان محور اصلی تحرکات اجتماعی 
هستند، از تشکیل شورایعالی جوانان خبر داد: »18 
دستگاه ملزم به پرداختن به امور جوانان هستند 
و مسئولیتی که وزارت ورزش و جوانان برعهده 
دارد روشن کردن وظایف و ایجاد هماهنگی میان 
آنهاست.« او ادامه داد: »تصور می کنم دولت اراده 
قاطع و قطعی برای حمایت از جوانان در کشور دارد، 
چرا که این باور وجود دارد که جوانان موتور محرک 
هستند.« او با بیان این که مشکل اساسی جوانان 
پرداختن به هویت و جایگاه های فردی و اجتماعی 
جوانان است، گفت: » این مسائل حتی از مسکن و 
اشتغال جوانان هم مهم تر است.« او ماجرای گسست 
نسل ها را یک نگاه بدبینانه دانست. »ما فاصله بین 
دو نسل داریم، اما شکاف و گسست نداریم، چرا که 

گسست، یک نگاه بدبینانه است.«
وزیر ورزش و جوانان همچنین در حاشیه 
گردهمایی سراسری »جوان ایرانی، گفت وگوی 
جهانی« گفت: »شورایعالی جوانان هم اکنون در مورد 
ارتقای ساختار حوزه جوانان درحال فعالیت است 
که فردا گزارش آن در هیأت دولت مطرح می شود 
و مورد بررسی قرار می گیرد.« او به موضوع پرداخت 
وام ازدواج جوانان اشاره کرد: »در رابطه با وام ازدواج 

باید با بانک ها صحبت شود، در رأس آنها بانک مرکزی 
است که با آنها صحبت های مفصلی شده است. آنها 
نقدینگی خود را نگاه می کنند و می گویند هر زمان 
ما به لحاظ نقدینگی به آن حد لازم برسیم پرداخت 
وام بدون مشکل انجام می شود اما دولت هم اکنون به 
بسیاری از بانک ها مقروض است و ما وارث خزانه ای 
شده ایم که پاسخگوی نیازها نیست و امیدواریم 
بانک ها تقویت شوند اما پولی در اختیار وزارت ورزش 

و جوانان برای دادن وام وجود ندارد.«
 ۱۲ شبکه ملی جوان در کشور

 شکل خواهد گرفت
محمدرضا رستمی، معاون امور ساماندهی وزارت 
ورزش و جوانان هم یکی دیگر از سخنرانان بود. او 
دولت تدبیر و امید را دولتی اعلام کرد که محصول 
بازگشت اعتماد جوانان و پایداری این اعتماد در 
شنیدن پاسخگویی به مشکلات جوانان است. او 
از تشکیل 12 شبکه ملی جوان در کشور خبر داد: 
» قرار است 12شبکه ملی جوانان در کشور شکل 
بگیرد که اولین شبکه ملی با عنوان کارآفرینی از 
ابتدای مهرماه آغاز به کار خواهد کرد.« به گفته او، دو 
محور در مسائل مربوط به جوانان مغفول مانده، یکی 
توانمندسازی آنها در عرصه های مختلف برای حضور 
در حوزه های مختلف و دیگری بحث به جا مانده حوزه 
نهادسازی است. براساس اعلام معاون ساماندهی 
امور ورزش و جوانان، در ابتدای کار دولت یازدهم 50 
سمن وجود داشت و در این مدت ۷00 سمن مربوط 
به جوانان تشکیل شده: »تشکیل 5 هزار سمن مربوط 
به جوانان در پایان سال 95 ازجمله برنامه های وزارت 

ورزش و جوانان است.«
در ادامه این گردهمایی، اسماعیل سماوی رئیس 
گروه مشاوران جوان رئیس جمهوری هم با بیان 
این که دولت یازدهم نواندیشی را که ویژگی یک 
جوان است پیاده کرده، گفت: » این اصلی بسیار مهم 
و اساسی است و موجب فراهم شدن بستر مناسب 
برای ایفای نقش جوانان می شود.« در این مراسم با 
حضور معاون اول رئیس جمهوری و وزیر ورزش و 
جوانان، از نماینده تیم المپیاد نجوم ایران که چند روز 
پیش در نهمین المپیاد نجوم و اخترفیزیک اندونزی 

موفق به کسب مقام قهرمانی شدند تقدیر شد.

روي خط خبرمیز خبر

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران هشدار داد

 تعیین تکلیف بناهای رها شده
 با قدمت 50 ساله

فارس|  رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران 
بناهای رها شده در تهران را عاملی برای افزایش 
آسیب ها و مشکلات اجتماعی معرفی کرد و گفت: 
این خانه ها و بناها باید تعیین تکلیف شوند. معصومه 
آباد با بیان این مطلب که به طور قطع تابه حال در 
متن شهر با بناهای نیمه کاره چند ساختمان یا 
گودهای رها شده  مواجه شده ایم، گفت: ما ماندیم و 
تیرآهن های عریان بی پروا که هر روز قد علم کرده 
و به گوشه و کنار شهرمان وصله می خورند. رئیس 
کمیته ایمنی شورای شهر تهران با تأکید بر این که 
سازه های ناپایدار جان رهگذران را تهدید می کند، 
ادامه داد: از تهدید جان رهگذران به واسطه ناامنی 
سازه های ناپایدار و فرسوده گرفته تا تهدید آوار 
ساختمان های مجاور گودهای رها شده؛ از رها 
ماندن دپوی مصالح ساختمانی که با وزش باد باعث 
برپا شدن طوفانی از شن و ماسه می شود تا ایجاد 
گل ولای و انسداد جوی های آب در زمان بارندگی؛ 
از آلودگی صوتی ناشی از لغزش سازه های ناپایدار رها 
شده به ویژه در فضاهای مسکونی گرفته تا ایجاد نقاط 
ناایمن، به واسطه تبدیل ساختمان های نیمه کاره به 
مامن بزهکاران برای اعمال مجرمانه که موجبات 

ناامنی و نارضایتی شهروندان را فراهم ساخته است.
او با اشاره به این که براساس آمار موجود تاکنون 
بیش از  هزار مورد ملک در مراحل مختلف اعم از 
گودبرداری، اسکلت بندی، ستون گذاری، سقف زنی 
و سفت کاری تعطیل یا به حکم مراجع قضایی از 
ادامه فعالیت منع شده اند، عنوان کرد: در این بین 
مناطق 3، 2 و 1 به ترتیب پرچمدار هستند. نکته 
حایز اهمیت این است که پیشینه قدیمی ترین 
پروژه های ساختمانی رها شده در شهر به ۴0 سال 
پیش در سال های 1353 برمی گردد. به گفته او با 
وجود توسعه مدیریت شهری و تقویت نظام نظارتی، 
این آمار در سال های بعد با سیر صعودی قابل 
توجهی همراه بوده است. به طوری که درحال حاضر 
10 درصد پروژه های بیش از 10 سال رها شده مربوط 
به سال های 53 تا ۷9 است، درحالی که بیش از 
۴0 درصد ساختمان های نیمه کاره و گودهای 5ساله 
موجود متعلق به سال های 85 تا 89 است. همین امر 
گواه شیوع یک آسیب جدی در حوزه شهرسازی 
است که مستقیما ایمنی شهر و امنیت اجتماعی را 

نشانه گرفته است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی: 

شکایت از پزشکان رو به افزایش است
شهروند |  رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از 
افزایش سالانه شکایت از پزشکان در ایران خبر داده 
و گفته: »براساس آمار  سال قبل در ۴8 درصد موارد 
شکایت شده از قصور پزشکی، پزشکان براساس 
نظرات کارشناسی مقصر شناخته شدند.«احمد 
شجاعی در دیدار مدیران و اعضای هیأت علمی 
دانشگاه های علوم پزشکی تهران با رئیس قوه 
قضائیه که در حوزه ریاست قوه قضائیه برگزار شد، 
این حرف  ها را زد و گفت: از پزشکانی که به عنوان 
کارشناس با ما همکاری می کنند و همچنین قضات 
که به جامعه پزشکی لطف و توجه دارند، تشکر و 
قدردانی می کنم. قضات در ارتباط با رسیدگی به 
پرونده های پزشکان، ملاحظات خاصی دارند و با 
وجود اختیارات تام، شأن و جایگاه پزشکی را مدنظر 
قرار می دهند. شجاعی با بیان این که طرفدار خلاف و 
تخلف نیستیم، گفت: با پزشک متخلف باید برخورد 
شود، اما به لحاظ شأن جامعه پزشکی و کم بودن 
میزان تخلفات این قشر، احترام به حرمت جامعه 
پزشکی و جامعیت جامعه پزشکی در نظر گرفته 
می شود. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با 
بیان این که هر ساله شکایت از پزشکان رو به افزایش 
است، گفت: براساس آمار  سال قبل در ۴8 درصد 
موارد شکایت شده از قصور پزشکی، پزشکان 
براساس نظرات کارشناسی مقصر شناخته شدند و 

52 درصد تبرئه شدند.

با حکم مقام قضایی صورت گرفت

تخریب واحدهای صنعتی غیر مجاز 
در بستر رودخانه فصلی اورین

شهروند| ۴۴ واحد صنعتی غیر مجاز در حریم 
بستر رودخانه فصلی اورین با حکم مقام قضایی 
تخریب شد. ساخت و سازهای غیر مجازی که 
در حریم بستر رودخانه فصلی اورین شهرستان 
قدس انجام شده بود با حکم مقام قضایی و با حضور 
دادستان عمومی و انقلاب این شهرستان، ابنیه و 
سازه های غیر مجاز تخریب و نسبت به آزاد سازی 
این اراضی اقدام شد. دادستان عمومی و انقلاب 
شهر قدس گفت: گزارشاتی در خصوص تصاحب 
حریم و بستر رودخانه اورین شهرستان قدس به بهانه 
ساخت سوله و کارگاه به دادستانی شهرستان واصل 
شد که پس از بررسی ها مشخص شد صاحبان این 
سوله های حریم 8 متری این رودخانه فصلی را رعایت 
نکرده و به صورت غیر مجاز حریم و بستر رودخانه 
را تصاحب کرده اند. حبیب پروین در ادامه افزود: با 
توجه به حوادث مشابه در اثر بروز سیل، برای آزاد 
سازی حریم و بستر رودخانه به منظور پیشگیری از 
حوادث ناگوار حکم تخریب ۴۴ کارگاه صنعتی که 
اراضی رودخانه را تصاحب کرده  بودند صادر شد.وی 
تصریح کرد: نیروهای انتظامی و اداره آب و فاضلاب 
شهرستان قدس، حکم تخریب این سوله های غیر 
مجاز را اجرا کردند.دادستان عمومی و انقلاب شهر 
قدس افزود: با اجرای این حکم بیش از ۴۷ هزار متر 
مربع از اراضی حریم و بستر رودخانه فصلی اورین 

شهرستان قدس آزاد سازی شد.
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